

W dniu 5 stycznia 2011 r. w Urzędzie Komunikacji Elektronicznej odbyło się spotkanie przedstawicieli Prezesa UKE z przedstawicielami operatorów telefonii ruchomej (PTC, Polkomtel, PTK Centertel, P4) oraz telekomunikacyjnych izb gospodarczych. Tematem spotkania było omówienie możliwości inwestycyjnych tych operatorów w białe plamy na terenie kraju oraz inwestycji w sieci 3G w miejscach gdzie jest to ekonomicznie nieuzasadnione i żaden z tych operatorów mobilnych nie zdecydowałby się na inwestycje bez wsparcia ze strony organów publicznych. Na spotkaniu omówiono również możliwości inwestycyjne i zasadność ewentualnych inwestycji w sieci 3G w celu zapewnienia zasięgu dla telefonii i internetu mobilnego wzdłuż głównych traktów/węzłów kolejowo-drogowych w kraju. W wyniku spotkania wstępnie ustalono kwestie będące punktem wyjścia do dalszych negocjacji, których celem ma być podpisanie indywidualnych porozumień pomiędzy Prezesem UKE a wybranymi operatorami telekomunikacyjnymi.

Wobec sprzeciwu operatorów w przedmiocie wzajemnej wymiany danych dotyczących korzyści ekonomicznych oraz informacji inwestycyjnych dotyczących białych plam, które zostały do tej pory przekazane Prezesowi UKE, uzgodniono, iż dane te pozostaną jedynie w dyspozycji UKE i nie będą udostępniane innym operatorom.

Operatorzy krytycznie odnieśli się do pomysłu intensywnego pokrywania zasięgiem 3G szlaków komunikacyjnych (autostrad – tutaj operatorzy wskazali, że ze względu na niski popyt nie widzą takiej zasadności ekonomicznej na chwilę obecną; tras kolejowych – tutaj operatorzy wskazali, że należałoby się zastanowić czy to przypadkiem nie kolej powinna montować na swój koszt urządzenia wzmacniające w wagonach). Przedstawiciele wszystkich operatorów wskazali, iż na chwilę obecną trwa już stopniowe pokrywanie zasięgiem szlaków (poprzez montowanie nadajników w miastach leżących w niewielkiej odległości od dróg i torów) natomiast nie widzą możliwości nagłego zapewnienia zasięgu 3G wzdłuż całych szlaków. Wobec powyższego kwestia ta pozostała otwarta do dalszych uzgodnień pomiędzy Prezesem UKE a operatorami telefonii ruchomej.

Operatorzy wskazali również, iż nie ma możliwości technicznych wprowadzenia w ramach likwidacji białych plam roamingu krajowego na tych terenach, wobec czego jedynym możliwym rozwiązaniem jest dzielenie infrastruktury pasywnej. Operatorzy wskazali równocześnie, iż problemem może być to, czy znajdą się w ogóle chętni, którzy będą chcieli skorzystać z możliwości dzielenia infrastruktury pasywnej, biorąc pod uwagę jakich terenów to dotyczy.

Kwestią wymagającą odrębnych konsultacji, które mają zostać przeprowadzone już wewnątrz środowiska operatorów mobilnych, bez udziału Prezesa UKE, będzie doprecyzowanie metodologii wyliczania korzyści ekonomicznych wynikających z łagodniejszego harmonogramu obniżek stawek MTR.

Otwarta do dalszych negocjacji pomiędzy Prezesem UKE a operatorami telefonii ruchomej pozostała również metoda weryfikacji wysokości inwestycji w białe plamy w momencie w którym okaże się, że rzeczywiste korzyści były o wiele wyższe niż prognozowane. Wobec zgłoszonych przez operatorów zastrzeżeń co do sposobu i zasadności inwestowania takich nadwyżek ustalono, iż zostanie to doprecyzowane już w ramach indywidualnych porozumień. To samo ustalono w odniesieniu do doprecyzowania metodologii zastosowanej przy wyliczaniu korzyści, tak aby nie było sytuacji, że w zależności od operatora będzie stosowana inna metodologia wyliczania korzyści.

Wobec sprzeciwu części operatorów co do kwestii wycofania z sądów administracyjnych i SOKiK odwołań składanych od decyzji Prezesa UKE dotyczących stawek MTR (zmieniających stawki w indywidualnych relacjach międzyoperatorskich oraz ustalających

wysokość stawki MTR zgodnie z art. 40 Pt), nie osiągnięto konsensusu jak będą wyglądały porozumienia w tym zakresie i kwestie tą pozostawiono otwartą do dalszych negocjacji.

Ustalono, iż w terminie dwutygodniowym od daty spotkania, zostanie przekazany do UKE projekt porozumienia, który ewentualnie (po pozytywnym zaopiniowaniu propozycji w nim zawartych) mógłby stanowić dokument wyjściowy do dalszych negocjacji pomiędzy Prezesem UKE a operatorami telefonii ruchomej.